PAGE
3

Администрация городского округа город Бор Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 01.12.2014
	№ 8593

	О внесении изменений в программу «Развитие муниципальной системы образования городского округа город Бор Нижегородской области» на период  2014-2015 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа г.Бор от 24.01.2014 №391

С  целью оптимизации расходования бюджетных средств администрация городского округа постановляет:

Внести изменения в программу «Развитие муниципальной системы образования городского округа город Бор Нижегородской области» на период  2014-2015 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 24.01.2014 № 391 (в редакции от 15.08.2014 №5566), следующие изменения:

1.1.В Разделе 2 «Развитие общего образования» п.4.5, 4.6. изложить в следующей  редакции:

№ п/п

Мероприятия

Сроки
выполнения
Исполнители
Предполагаемые объемы финансирования
(тыс. руб.)
2014

2015

4. Развитие системы выявления и поддержки одаренных детей

4.5

Реализация программ дистанционного обучения одаренных детей; проведение консультаций, лекций и семинаров через функционирование центра дистанционного обучения для одаренных детей на базе лицея
2014-2015

УНО, ИМЦ, МБОУ лицей

32,9

100,0

4.6

Развитие системы поощрения учащихся:

-Премии «Лидер 21 века»,

-Стипендии отличникам учебы (9-11классы)

- Бал выпускников

- Слет старшеклассников

2014-2015

УНО

337,9

350,0

320,0

1.2.Раздел 3 «Развитие дополнительного образования и воспитания детей» п.2.1. изложить в следующей редакции:

№ п/п

Наименование мероприятий

Сроки

Исполнители

Предполагаемые объемы финансирования

(тыс. рублей)

2014

2015

2.1

Организация и проведение конкурса «Талант»
(поощрение победителей)

2014-2015
УНО
39,0

180,0

1.3.Раздел 5 «Ресурсное обеспечение сферы образования» п.1.2, 1.3., 1.4, 1.5 изложить в следующей редакции:
№ п/п

Мероприятия

Сроки выполнения

Исполнители

Предполагаемые объемы финансирования (тыс.рублей)

2014

2015

1.2

Обеспечение повышения квалификации работников в сфере образования (оплата курсов, командировочных расходов)

2014-2015

ИМЦ, ОУ

159,0

+

1.3

Повышение квалификации специалистов УНО (оплата курсов, командировочных расходов)

2014-2015

УНО

22,9

13,0

1.4

Приобретение интерактивного оборудования для организации и проведения вебинаров, научно-практических конференций для педагогических работников

2014- 2015

УНО, ИМЦ

148,5

1.5

Развитие материально-технической базы УНО

2014

УНО

133,1

      2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Борская правда» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава администрации                                                                А.В.Киселев
Оленева Н.С.
8 (83159)91517